
N
áv

rh
 v

iz
uá

ln
í i

de
nt

it
y

Pr
až

sk
ý 

hr
ad

Ka
nc

el
ář

 p
re

zi
de

nt
a 

re
pu

bl
ik

y
Zá

m
ek

 a
 o

bo
ra

 L
án

y



Ex
pl

ik
ac

e

Vzhledem k různorodosti subjektů a jejich 
cílových skupin bylo největší výzvou 
vyvinout řešení, které bude relevantní, 
adekvátní a důstojné pro všechny tři 
značky. Předložený návrh identity v sobě 
propojuje pevný, solidní základ s hravější a 
vzdušnější nástavbou. Primární grafický 
prvek sestávající ze svislých čar, které 
zobrazují jen část daného symbolu, má 
evokovat otevřený přístup i prostor pro 
vlastní dojmy a zážitky. Tento styl se 
prolíná nejen logy, ale také dalšími prvky 
(piktogramy, hlavní grafické motivy 
vizuálů) a nabízí široké uplatnění, navíc 
bez potřeby využití komerčních fotobank a 
licencí (všechny předložené návrhy byly 
vytvořeny speciálně pro tuto soutěž).  

Tvar log vychází z velkého státního znaku 
a záměrně se vymyká běžným 
korporátním identitám. Vertikální 
dominance evokuje důstojnost či 
vznešenost. V případě potřeby lze 
nicméně loga jednoduše upravit i do 
varianty s horizontálním rozvržením. 

Cílem zvolené barevné palety je vyhnout 
se strohosti, přílišné formálnosti a 
zaměnitelnosti, k čemuž by mohlo vést 
použití národních barev. U KPR je místo 
nich aplikován decentní zlatavý odstín, 
který koresponduje s vážností úřadu. 

V zájmu maximální konzistence vizuální 
identity obsahuje nabídka i návrh nového 
loga Správy Pražského hradu. 



Sy
m

bo
ly



Pražský
hrad

Kancelář
prezidenta
republiky

Zámek
a obora
Lány

Lo
ga

→



B
ar

ev
no

st

Barevná paleta není striktně alokovaná
k jednotlivým značkám, odstíny lze 
používat napříč komunikací. Především 
světlejší odstíny poskytují kontrast
k doplňkovým podkladovým barvám.



Prague
Castle

Lány
Château
and Game
Reserve

Office of the
President
of the
Czech
Republic

B
ar

ev
ná

 lo
ga

 | 
an

gl
ic

ká
 v

er
ze



Pražský
hrad

Pražský
hrad

Kancelář
prezidenta
republiky

Ko
m

bi
na

ce
 lo

g

V zájmu vizuálního sjednocení komunikace by bylo vhodné 
převést do stejného konceptu i logo Správy Pražského hradu.



Ko
m

bi
na

ce
 lo

g



Královská
zahrada

Zahrady
Pražského
hradu

Korunovační
klenoty

Katedrála
svatého Víta

pro návštěvníkyvýstavy stálé expozice přednášky kulturní akce děti a školy publikace

kultura na Hraděotevírací doba návštěvnické objekty vstupenky průvodvovské služby mapa Hradu kontakty

Pi
kt

og
ra

m
y



Degular Bold
pro logotyp
a nadpisy
Degular Light pro perexy
a kratší texty větší velikosti
TT Rationalist k běžné sazbě (chlebové písmo)
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer 
adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod 
tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat 
volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis 
nostrud exerci tation ullamcorper suscipit 
lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. 
Duis autem vel eum.

Fo
nt

y



Určeno především
k  výstupům s krátkým 
nadpisem a s důrazem na 
jednu z jazykových mutací

Určeno primárně pro 
materiály s rovnocenným 
zastoupením obou jazyků 
(viz dále), nicméně lze 
využít i k jednojazyčným 
materiálům s delšími 
nadpisy

La
yo

ut



Pl
ak

át



Pl
ak

át



H
la

vi
čk

ov
ý 

pa
pí

r



V
iz

it
ka



Po
zv

án
ka

Desky pro vložení pozvánky

Obálka

Vnitřní část pozvánky



U
ví

ta
cí

 c
ed

ul
e

Zámecký
park Lány
Vážení návštěvníci,  
zámecký park Lány je pro Vás otevřen
od 1. března do 31. října, denně kromě pondělí :
    ➌—➌  9.30—17.00
    ➍—➏  9.30—19.00
    ➐—➑  9.30—20.00
    ➌—➒  9.30—19.00
    ➌—➓  9.30—17.00
Vstup do parku i palmového skleníku je zdarma.

Parkoviště Zámek Lány se otevírá vždy 15 minut před začátkem otevírací doby
a zavírá se 1 hodinu po skončení otevírací doby. Děkujeme, že tyto časy respektujete.

Zámek
a obora
Lány

U
ví

ta
cí

 c
ed

ul
e



U
ká

zk
a 

ap
lik

ac
e



U
ká

zk
a 

ap
lik

ac
e



U
ká

zk
a 

ap
lik

ac
e



U
ká

zk
a 

ap
lik

ac
e


